令和 ３年 ４月 ８日

保 護 者 様

岡山県立岡山西支援学校

校 長 山 岡 格 史

気象警報発令時及び災害発生時等における児童生徒の安全確保について

 時下保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素から、本校教育の推進にご理解ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の件につきまして本校では次のとおり対応しますので、ご確認の上、ご理解

ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休校となる場合
 〇気象警報発令時

  午前６時３０分、岡山市に次のいずれかが発令された場合

 〇震度５弱以上の地震が発生した場合

   ※地震発生が登校日前日の午後５時から当日の登校時刻までの場合です。

   ※いずれの場合も学校からの電話連絡はありません。

   ※登録されている方には一斉メールを配信します。（登録がまだの方は、ぜひご登

    録ください。）

２ 上記以外の場合

 〇学校周辺および、居住地域に避難勧告、避難指示が発令された場合、登校を見合わせ

てください。

 〇「注意報」の場合でも、地域によって危険なことも考えられますので、その場合は学

校に連絡をして登校を見合わせてください。

 〇登校後に「警報」や「注意報」が発令された場合に、緊急に下校することがあります。

その際にはご家庭との連絡を十分にとってから下校しますが、スクールバスは運行し

ませんので、お迎えをお願いします。

  ※災害時の緊急連絡が必要な場合は、学校携帯で対応します。

・暴風警報 ・大雨警報 ・洪水警報 ・大雪警報 ・暴風雪警報 ・特別警報

学校携帯番号 ０９０－４５７８－８１３０